REGIAO AUTONOMA DA MADEIRA
Govemo Regional

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAçAO
DIREçAO REGIONAL DE EDUCAçAO

Exmo/a. Senhor/a Delegado/a Escolar/Diretorf a do Estabelecimento de Ensino;

Para efeitos de conhec¡mento e divulgação, enviam-se, em anexo, os projetos de

Enriquecimento Curricular, coordenados e desenvolvidos por esta Direção Regional, ou

dinamizados em parceria com outras entidades e que poderão ser dinamizados pelas Escolas de

1.s Ciclo do Ensino Básico, no âmbito da formação pessoal e social, da literacia científica,

humanística e do desporto escolar.

Os estabelecimentos de ensino interessados em participar deverão aceder à ficha de

inscrição através do site da DRE: http://www.madeira-edu.pt/dre/ (lado esquerdo "Projetos

DRE").

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

(Marco Paulo Ramos Gomes)

AB/MJM

ll RuaD João, noST,QuintaOlinda. 9054-510Funchal llTel.: (+gst)291 705860

Ofício Circular n.e 5.0.0-137 /2017

Data: 28-07-2OL7

IRE

DRIG

DRPRI

Delegações Escolares

Educação/ensino: oficial X particular

C/C: 1.e Ciclo X 2-e e 3.e ciclos

Escolas básicas integradas

Ensino secundário

Ensino profissional

Email

tr
T
T
X
X
T
X
T
T
X

Assunto: Projetos de Enriquecimento

Curricular

1mp.03.07
llwww madeira-edu,pudre . dre@l¡ve madeira-edu pt ll NIPC: 671 000 497

Página 1 de 1